
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Rep. n. 69/24 - Prot. n. 6961 del 25.01.2024 Allegati _/_ 
 

Anno 2024 tit. I cl. 13 fasc. ___ 
 
 

IL DECANO 
 

VISTA la legge n. 168/1989; 
VISTA la legge n. 240/2010; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila; 
VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento del Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura e Ambientale; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Sono indette le elezioni del Direttore / della Direttrice del Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-
Architettura e Ambientale per il triennio 2024 / 2027. 

Art. 2 - Le votazioni avranno luogo presso lo Studio B-1.5 della sede di Roio, sarà costituito un unico Seggio 
elettorale. 
Le votazioni si svolgeranno secondo il seguente calendario: 
1. martedì 23 aprile 2024 
2. mercoledì 24 aprile 2024 
3. giovedì 2 maggio 2024 (eventuale ballottaggio) 
Sarà possibile votare dalle ore 10:00 alle ore 16:00. 

L’insediamento del Seggio Elettorale avverrà alle ore 9.30 del giorno fissato per la votazione per la 
preparazione del materiale necessario. 
 
Il giorno martedì 16 aprile 2024 alle ore 15,00 presso l’aula A-1.6 della sede di Roio si svolgerà Assemblea di 
presentazione delle candidature. 
 
Art. 3 - L’elettorato attivo spetta ai membri del Consiglio di Dipartimento.  
Art. 4 - L’elettorato passivo spetta a tutti i professori di ruolo a tempo pieno, afferenti al Dipartimento. 
Art. 5 - L’elezione avviene in prima votazione a maggioranza assoluta degli aventi diritto. In caso di mancata 

elezione si procede in seconda votazione e l’elezione avviene a maggioranza assoluta dei partecipanti 
al voto, fatta salva la partecipazione al voto di almeno la metà più uno degli aventi diritto. Qualora 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

anche la seconda votazione non produca l’elezione del Direttore/della Direttrice, si procede al 
ballottaggio fra i due candidati che nella seconda votazione abbiano riportato il maggior numero di 
voti. In caso di parità risulta eletto il/la candidato/a con maggiore anzianità di ruolo o, in caso di 
ulteriore parità, il/la candidato/a con minore anzianità anagrafica. 

Art. 6 - Ogni elettore/elettrice può esprimere una sola preferenza. 
Art. 7 - Viene nominato il Seggio Elettorale così composto:  
 
  Membri effettivi 
 

Prof. Daniele Zulli 
Ing. Davide Pasquali 
Sig. Alessandro Di Cesare 

 
Membri supplenti 
 

Prof. Paola Monaco 
Ing. Marianna Rotilio 
Sig. Domenico Ciotti 

 
 
L’Aquila, 25 Gennaio 2024. 
 
 Il Decano 

(Prof. Angelo Luongo) 

F.to Angelo Luongo 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento 

originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 


